Datenblatt
Alcatel-Lucent OmniSwitch 6870
Alcatel-Lucent
OmniSwitch 6870
Stapelbare Gigabit- und Multi-Gigabit-LAN-Swit-
ches der Premium-Reihe
Der Alcatel-Lucent OmniSwitch®
6870, der auf der innovativen

OmniSwitch 6870-Modelle verfügen über einen USB 2.0-Anschluss, einen RJ45-Konsolen-Port und einen
RJ45-Ethernet-Management-Port (EMP).
3
Datenblatt
Alcatel-Lucent OmniSwitch 6870
Tabelle 1. Konfigurationen des OmniSwitch 6870 Gigabit-Switch
Gigabit-Modelle Gigabit-Ports Uplinks und VFL-Ports
Unterstützte
Netzteile
PoE-Budget
Mit 1
Netzteil
Mit 2
Netzteilen
Advanced-Modelle
OS6870-24 24 RJ45 4 x 1/10/25G SFP28,
2 x 40/100G QSFP28
OS6870-BP,
OS6870-BP-D
n.a. n.a.
OS6870-48 48 RJ45 4 x 1/10/25G SFP28,
2 x 40/100G QSFP28
OS6870-BP,
OS6870-BP-D
n.a. n.a.
Tabelle 2. Konfigurationen des OmniSwitch 6870 Multi-Gigabit-Switch
Modelle Multi-Gigabit-Ports Uplinks und VFL-Ports
Unterstützte
Netzteile
PoE-Budget
Mit 1
Netzteil
Mit 2
Netzteilen
Advanced-Modelle
OS6870-P24Z 24 x 100M/1G/2,5G 60 W
802.3bt PoE
6 x 1/10/25G SFP28,
2 x 40/100G QSFP28
OS870-BPPH 375 W 921 W
OS6870-BPPX 739 W
bei 115 V
AC
1.440 W
bei 115 V
AC
921 W
bei 230 V
AC
1.440 W
bei 230 V
AC
OS6870-P48Z 48 x 100M/1G/2,5G 60 W
802.3bt PoE
6 x 1/10/25G SFP28,
2 x 40/100G QSFP28
OS6870-BPPH 339 W 885 W

AC
1.976 W
bei 230 V
AC
Modelle
Multi-Gigabit- und
Glasfaser-Ports Uplinks und VFL-Ports
Unterstützte
Netzteile
PoE-Budget
Mit 1
Netzteil
Mit 2
Netzteilen
Premium-Modelle
OS6870-P48M 48 x 100M/1G/2,5G/5G 95 W
802.3bt PoE
Modular,
2 x 40/100/200G QSFP56
OS6870-BPPH 216 W 762 W

762 W
bei 230 V
AC
1.854 W
bei 230 V
AC
OS6870-BPXL 580 W
bei 115 V
AC
1.490 W bei
115 V AC
1.570 W bei
230 V AC
3.309 W bei
230 V AC
OS6870-P24M 24 x 100M/1G/2,5G/5G/10G
95W PoE, MACsec
Modular,
2 x 100/200G QSFP56
OS6870-BPPH 242 W 788 W
OS6870-BPPX 606 W
bei 115 V
AC
1.516 W
bei 115 V
AC
788 W
bei 230 V
AC
1.880 W
bei 230 V
AC
OS6870-BPXL 606 W
bei115 V AC
1.516 W bei
115 V AC
1.516 W bei
230 V AC
2.280 W bei
230 V AC
OS6870-V12 12 x 1/10/25G SFP28-Ports Modular,
2 x 100/200G QSFP26
OS6870-BPH n.a. n.a.
OS6870-BP-D n.a. n.a.
OS6870 unterstützt die unsymmetrische PoE-Lastverteilung. Zwei verschiedene PoE-Netzteile können in einem Gerät kombiniert werden, um die System- und PoE-Re-

•	 UL-GS-Prüfzeichen, Deutschland
•	 CCC, China
•	 ANATEL, Brasilien
•	 BSMI, Taiwan
•	 KCC, Korea
•	 Erfüllt RoHS- und WEEE-Richtlinien
•	 TEC, Indien
Bestellinformationen
Artikelnummer Beschreibung
OS6870-24-## OS6870-24: fest konfiguriertes Gigabit-Ethernet-L3-Gehäuse in einem 1HE-Formfaktor mit 24 RJ-45
10/100/1000 Base-T-Ports, zwei 40/100G QSFP28 VFL/Stacking-Ports, vier SFP28-Ports (1G/10G/25G),
USB-Port, RJ45-Konsole und EMP. Alle RJ45- und SFP28-Ports unterstützen 256-Bit-MACsec.
Zum Lieferumfang gehören ein 250 W starkes Wechselstromnetzteil mit landesspezifischem Kabel, eine
Zugriffskarte für die Benutzerhandbücher, die Hardware für die Montage in einem 19-Zoll-Rack und ein
RJ45-auf-DB9-Konsolenadapter.
OS6870-24D OS6870-24: fest konfiguriertes Gigabit-Ethernet-L3-Gehäuse in einem 1HE-Formfaktor mit 24 RJ-45
10/100/1000 Base-T-Ports, zwei 40/100G QSFP28 VFL/Stacking-Ports, vier SFP28-Ports (1G/10G/25G),
USB-Port, RJ45-Konsole und EMP. Alle RJ45- und SFP28-Ports unterstützen 256-Bit-MACsec.
Zum Lieferumfang gehören ein 250 W starkes Gleichstromnetzteil, eine Zugriffskarte für die
Benutzerhandbücher, die Hardware für die Montage in einem 19-Zoll-Rack und ein RJ45-auf-DB9-
Konsolenadapter.
OS6870-48-## OS6870-48: fest konfiguriertes Gigabit-Ethernet-L3-Gehäuse in einem 1HE-Formfaktor mit 48 RJ-45
10/100/1000 Base-T-Ports, zwei 40/100G QSFP28 VFL/Stacking-Ports, vier SFP28-Ports (1G/10G/25G),
USB-Port, RJ45-Konsole und EMP. Alle RJ45- und SFP28-Ports unterstützen 256-Bit-MACsec.
Zum Lieferumfang gehören ein 250 W starkes Wechselstromnetzteil mit landesspezifischem Kabel, eine
Zugriffskarte für die Benutzerhandbücher, die Hardware für die Montage in einem 19-Zoll-Rack und ein
RJ45-auf-DB9-Konsolenadapter.
OS6870-48D OS6870-48: fest konfiguriertes Gigabit-Ethernet-L3-Gehäuse in einem 1HE-Formfaktor mit 48 RJ-45
10/100/1000 Base-T-Ports, zwei 40/100G QSFP28 VFL/Stacking-Ports, vier SFP28-Ports (1G/10G/25G),
USB-Port, RJ45-Konsole und EMP. Alle RJ45- und SFP28-Ports unterstützen 256-Bit-MACsec.
OS6870PH24Z-## OS6870-P24Z: Fest konfiguriertes Gehäuse im 1E-Formfaktor mit 24 100M/1G/2,5G-Multi-Gigabit
bt-konforme PoE Ports mit 60 W, zwei 40/100G QSFP28 VFL/Stacking-Ports und sechs 1G/10G/25G-
SFP28-Ports. Alle Ports unterstützen 256-Bit-MACsec. Zum Lieferumfang gehören ein 600 W starkes
Wechselstromnetzteil mit landesspezifischem Kabel, eine Zugriffskarte für die Benutzerhandbücher, die
Hardware für die Montage in einem 19-Zoll-Rack und ein RJ45-auf-DB9-Konsolenadapter.
OS6870PX24Z-## OS6870-P24Z: Fest konfiguriertes Gehäuse im 1E-Formfaktor mit 24 100M/1G/2,5G-Multi-Gigabit
bt-konforme PoE Ports mit 60 W, zwei 40/100G QSFP28 VFL/Stacking-Ports und sechs 1G/10G/25G-
SFP28-Ports. Alle Ports unterstützen 256-Bit-MACsec. Zum Lieferumfang gehören ein 1.200 W starkes
Wechselstromnetzteil mit landesspezifischem Kabel, eine Zugriffskarte für die Benutzerhandbücher, die
Hardware für die Montage in einem 19-Zoll-Rack und ein RJ45-auf-DB9-Konsolenadapter.
OS6870PH48Z-## OS6870-P48Z: Fest konfiguriertes Gehäuse im 1E-Formfaktor mit 48 100M/1G/2,5G-Multi-Gigabit
bt-konforme PoE Ports mit 60 W, zwei 40/100G QSFP28 VFL/Stacking-Ports und sechs 1G/10G/25G-
SFP28-Ports. Alle Ports unterstützen 256-Bit-MACsec. Zum Lieferumfang gehören ein 600 W starkes
Wechselstromnetzteil mit landesspezifischem Kabel, eine Zugriffskarte für die Benutzerhandbücher, die
Hardware für die Montage in einem 19-Zoll-Rack und ein RJ45-auf-DB9-Konsolenadapter.
13
Datenblatt
Alcatel-Lucent OmniSwitch 6870
Artikelnummer Beschreibung
OS6870PX48Z-## OS6870-P48Z: Fest konfiguriertes Gehäuse im 1E-Formfaktor mit 48 100M/1G/2,5G-Multi-Gigabit
bt-konforme PoE Ports mit 60 W, zwei 40/100G QSFP28 VFL/Stacking-Ports und sechs 1G/10G/25G-
SFP28-Ports. Alle Ports unterstützen 256-Bit-MACsec. Zum Lieferumfang gehören ein 1.200 W starkes
Wechselstromnetzteil mit landesspezifischem Kabel, eine Zugriffskarte für die Benutzerhandbücher, die
Hardware für die Montage in einem 19-Zoll-Rack und ein RJ45-auf-DB9-Konsolenadapter.
OS6870-V12-## OS6870-V12: Fest konfiguriertes Gehäuse im 1E-Formfaktor mit 12 1G/10G/25G SFP28-Ports, zwei
100/200G QSFP56 VFL/Stacking-Ports und einem Uplink-Modul-Erweiterungssteckplatz. Alle Ports
unterstützen 256-Bit-MACsec.
Zum Lieferumfang gehören ein 550 W starkes Wechselstromnetzteil für das System mit
landesspezifischem Kabel, eine Zugriffskarte für die Benutzerhandbücher, die Hardware für die Montage
in einem 19-Zoll-Rack und ein RJ45-auf-DB9-Konsolenadapter. Das Uplink-Modul muss separat bestellt
werden.
OS6870-V12D OS6870-V12: Fest konfiguriertes Gehäuse im 1E-Formfaktor mit 12 1G/10G/25G SFP28-Ports, zwei
100/200G QSFP56 VFL/Stacking-Ports und einem Uplink-Modul-Erweiterungssteckplatz. Alle Ports
unterstützen 256-Bit-MACsec.
Zum Lieferumfang gehören ein 250 W starkes Gleichstromnetzteil für das System, eine Zugriffskarte für
die Benutzerhandbücher, die Hardware für die Montage in einem 19-Zoll-Rack und ein RJ45-auf-DB9-
Konsolenadapter. Das Uplink-Modul muss separat bestellt werden.
OS6870PH24M-## OS6870-P24M: Fest konfiguriertes Gehäuse im 1E-Formfaktor mit 24 bt-konformen
100M/1G/2,5G/5G/10G-Multi-Gigabit-PoE-Ports mit 95 W, zwei 100G/200G QSFP56 VFL/Stacking-
Ports und einem Uplink-Modul-Erweiterungssteckplatz. Alle Ports unterstützen 256-Bit-MACsec. Zum
Lieferumfang gehören ein 600 W starkes Wechselstromnetzteil mit landesspezifischem Kabel, eine
Zugriffskarte für die Benutzerhandbücher, die Hardware für die Montage in einem 19-Zoll-Rack und ein
RJ45-auf-DB9-Konsolenadapter.
OS6870PX24M-## OS6870-P24M: Fest konfiguriertes Gehäuse im 1E-Formfaktor mit 24 bt-konformen
100M/1G/2,5G/5G/10G-Multi-Gigabit-PoE-Ports mit 95 W, zwei 100G/200G QSFP56 VFL/Stacking-
Ports und einem Uplink-Modul-Erweiterungssteckplatz. Alle Ports unterstützen 256-Bit-MACsec. Zum
Lieferumfang gehören ein 1.200 W starkes Wechselstromnetzteil mit landesspezifischem Kabel, eine
Zugriffskarte für die Benutzerhandbücher, die Hardware für die Montage in einem 19-Zoll-Rack und ein
RJ45-auf-DB9-Konsolenadapter.
OS6870PXL24M-## OS6870-P24M: Fest konfiguriertes Gehäuse im 1E-Formfaktor mit 24 bt-konformen
100M/1G/2,5G/5G/10G-Multi-Gigabit-PoE-Ports mit 95 W, zwei 100G/200G QSFP56 VFL/Stacking-
Ports und einem Uplink-Modul-Erweiterungssteckplatz. Alle Ports unterstützen 256-Bit-MACsec. Zum
Lieferumfang gehören ein 2.000 W starkes Wechselstromnetzteil mit landesspezifischem Kabel, eine
Zugriffskarte für die Benutzerhandbücher, die Hardware für die Montage in einem 19-Zoll-Rack und ein
RJ45-auf-DB9-Konsolenadapter.
OS6870PH48M-## OS6870-P48M: Fest konfiguriertes Gehäuse im 1E-Formfaktor mit 48 bt-konformen 100M/1G/2,5G/5G-
Multi-Gigabit-PoE-Ports mit 95 W, zwei 100G/200G QSFP56 VFL/Stacking-Ports und einem Uplink-
Modul-Erweiterungssteckplatz. Alle Ports unterstützen 256-Bit-MACsec. Zum Lieferumfang gehören
ein 600 W starkes Wechselstromnetzteil mit landesspezifischem Kabel, eine Zugriffskarte für die
Benutzerhandbücher, die Hardware für die Montage in einem 19-Zoll-Rack und ein RJ45-auf-DB9-
Konsolenadapter.
OS6870PX48M-## OS6870-P48M: Fest konfiguriertes Gehäuse im 1E-Formfaktor mit 48 bt-konformen 100M/1G/2,5G/5G-
Multi-Gigabit-PoE-Ports mit 95 W, zwei 100G/200G QSFP56 VFL/Stacking-Ports und einem Uplink-
Modul-Erweiterungssteckplatz. Alle Ports unterstützen 256-Bit-MACsec. Zum Lieferumfang gehören
ein 1.200 W starkes Wechselstromnetzteil mit landesspezifischem Kabel, eine Zugriffskarte für die
Benutzerhandbücher, die Hardware für die Montage in einem 19-Zoll-Rack und ein RJ45-auf-DB9-
Konsolenadapter.
OS6870PXL48M-## OS6870-P48M: Fest konfiguriertes Gehäuse im 1E-Formfaktor mit 48 bt-konformen 100M/1G/2,5G/5G-
Multi-Gigabit-PoE-Ports mit 95 W, zwei 100G/200G QSFP56 VFL/Stacking-Ports und einem Uplink-
Modul-Erweiterungssteckplatz. Alle Ports unterstützen 256-Bit-MACsec. Zum Lieferumfang gehören
ein 2.000 W starkes Wechselstromnetzteil mit landesspezifischem Kabel, eine Zugriffskarte für die
Benutzerhandbücher, die Hardware für die Montage in einem 19-Zoll-Rack und ein RJ45-auf-DB9-

OS6870-BP-D OS6870-BPD: Modulares 250 W starkes Gleichstrom-Systemnetzteil. Versorgt einen OS6870-24, OS6870-
48 oder OS6870-V12 mit Systemstrom.
OS6870-BP-## OS6870-BP: Modulares 250 W starkes Wechselstromnetzteil. Versorgt die Switches OS6870-24 oder
OS6870-48 mit Systemstrom.
OmniSwitch 6870-Software
OS-SW-MACSEC Standortlizenz für die Freigabe von MACsec auf OS6870-Modellen. Pro Kunde ist eine Lizenz kostenlos.
OS6870-SW-PERF Die Performance-Softwarelizenz ermöglicht den Betrieb der OS6870-LNI-U6-Ports mit
50G-Geschwindigkeit.
OmniSwitch 6870-Zubehör
OS6-REAR-MNT2 Montagehalterungen zur Stabilisierung der Rückseite des OS6870, OS6860N und OS6850E in einem
19er-Rack.
1G-Transceiver
SFP-GIG-T 1000Base-T Gigabit Ethernet-Transceiver (SFP MSA). SFP arbeitet mit 1000 Mbit/s im Vollduplexmodus
SFP-GIG-SX 1000Base-SX Gigabit-Ethernet-Glasfaser-Transceiver (SFP MSA)
SFP-GIG-LX 1000Base-LX Gigabit-Ethernet-Glasfaser-Transceiver (SFP MSA)
SFP-GIG-LH40 1000Base-LH Gigabit-Ethernet Glasfaser-Transceiver (SFP MSA). Typische Reichweite von 40 km bei
9/125 µm SMF.
SFP-GIG-LH70 1000Base-LH Gigabit-Ethernet Glasfaser-Transceiver (SFP MSA). Typische Reichweite: 70 km bei
9/125µm SMF.
SFP-DUAL-MM-N Dual-Speed-100Base-FX- oder 1000Base-X-Ethernet-Glasfaser-Transceiver (SFP MSA). Unterstützt
Multimode-Faser über 1310 nm Wellenlänge (nominal) mit einem LC-Stecker. Die typische Reichweite
beträgt bei Gigabit-Geschwindigkeit

SFP-GIG-BX-U Bidirektionaler 1000Base-BX-SFP-Transceiver mit LC-Schnittstelle. Geeignet für Singlemode-Glasfaser
bei einer einfaserigen Verbindung auf bis zu 10 km. Überträgt das optische Signal mit 1310 nm und
empfängt es mit 1490 nm.
SFP-GIG-BX-D%% Bidirektionaler 1000Base-BX-SFP-Transceiver mit LC-Schnittstelle. Geeignet für Singlemode-Glasfaser
bei einer einfaserigen Verbindung. %% gibt Länge in km an. Verfügbare Längen sind 20 und 40 km.
Überträgt das optische Signal mit 1490 nm und empfängt es mit 1310 nm.
SFP-GIG-BX-U%% Bidirektionaler 1000Base-BX-SFP-Transceiver mit LC-Schnittstelle. Geeignet für Singlemode-Glasfaser
bei einer einfaserigen Verbindung. %% gibt Länge in km an. Verfügbare Längen sind 20 und 40 km.
Überträgt das
optische Signal mit 1310 nm und empfängt es mit 1490 nm.
15
Datenblatt
Alcatel-Lucent OmniSwitch 6870
Artikelnummer Beschreibung
10G-Transceiver
SFP-10G-SR 10-Gigabit Glasfaser-Transceiver (SFP+). Unterstützt Multimode-Glasfaser über 850 nm Wellenlänge
(nominal) mit LC-Anschluss. Typische Reichweite von 300 m.
SFP-10G-LR 10-Gigabit Glasfaser-Transceiver (SFP+). Unterstützt Monomode-Faser über 1310 nm Wellenlänge
(nominal) mit LC-Stecker. Typische Reichweite: 10 km
SFP-10G-ER 10-Gigabit Glasfaser-Transceiver (SFP+). Unterstützt Monomode-Faser über 1550 nm Wellenlänge
(nominal) mit LC-Stecker. Typische Reichweite: 40 km
SFP-10G-ZR 10-Gigabit Glasfaser-Transceiver (SFP+). Unterstützt Datenübertragung mit Singlemode-Faser bei
1550 nm über bis zu 80 km. LC-Steckertyp.
SFP-10G-LRM 10-Gigabit Glasfaser-Transceiver (SFP+). Unterstützt Multimode-Faser über 1310 nm Wellenlänge
(nominal) mit einem LC-Stecker. Typische Reichweite von 220 m in der FDDI-Klasse (62,5 µm)
SFP-10G-GIG-SR Dual-Speed-SFP+ Glasfaser-Transceiver. Unterstützt Multimode-Glasfaser über 850 nm Wellenlänge
(nominal) mit LC-Anschluss. Unterstützt 1000Base-SX und 10GBase-SR.
SFP-10G-GIG-LR Dual-Speed-SFP+ Glasfaser-Transceiver. Unterstützt Monomode-Faser über 1310 nm Wellenlänge
(nominal) mit LC-Stecker. Typische Reichweite von 10 km. Unterstützt 1000BASE-LX und 10GBASE-LR
SFP-10G-T 10-Gigabit-Kupfer-Transceiver (SFP+). 10GBase-T 10-Gigabit-Ethernet-Transceiver (SFP MSA) - Unterstützt
Kupferkabel der Kategorie 6a/7 für Verkabelungen bis zu 30 m. Dieser Transceiver unterstützt nur den 10
Gbit/s-Vollduplex-Modus.
SFP+ Direct-Attach-Kabel
SFP-10G-C1M 10 Gigabit Direct-Attach-Kupferkabel (1 m, SFP+)
SFP-10G-C3M 10 Gigabit Direct-Attach-Kupferkabel (3 m, SFP+)
SFP-10G-C7M 10 Gigabit Direct-Attach-Kupferkabel (7 m, SFP+)
25G-Transceiver
SFP-25G-SR 25 Gigabit Glasfaser-Transceiver (SFP28). Unterstützt bei OM3 und OM4 Multimode-Faser-Kabeln
Verbindungslängen von 70 m bzw. 100 m. Ein MPO
SFP-25G-ESR 25 Gigabit Glasfaser-Transceiver (SFP28). Unterstützt Multimode-Faser über 850 nm Wellenlänge
(nominal) mit einem LC-Stecker. Typische Reichweite von 300 m auf OM4 MMF
SFP-25G-CLR 25 Gigabit Glasfaser-Transceiver (SFP28). Unterstützt bei Singlemode-Faserkabeln Verbindungslängen
von 2 km. Ein MPO
SFP-25G-LR 25 Gigabit Glasfaser-Transceiver (SFP28). Unterstützt bei Singlemode-Faserkabeln Verbindungslängen
von 10 km. Ein MPO
25 Gigabit SFP28 Direct-Attach-Kabel
QSFP-25G-A20M 25 Gigabit SFP28 aktives Direct-Attach-Glasfaserkabel. 20 m.
QSFP-25G-C1M 25 Gigabit Direct-Attach-Kupferkabel (1 m, SFP28)
QSFP-25G-C3M 25 Gigabit Direct-Attach-Kupferkabel (3 m, SFP28)
QSFP-25G-C5M 25 Gigabit Direct-Attach-Kupferkabel (7 m, SFP28)
40G-Transceiver
QSFP-40G-SR Vier-Kanal 40-Gigabit Glasfaser-Transceiver (QSFP+). Unterstützt bei OM3 und OM4 Multimode-
Faserkabeln Verbindungslängen von 100 m bzw. 150 m. Eine MPO-Buchse
QSFP-40G-LR Vier-Kanal 40-Gigabit Glasfaser-Transceiver (QSFP+). Unterstützt Singlemode-Faser über 1310 nm
Wellenlänge. Typische Reichweite von 10 km. Duplex LC-Buchsen
QSFP-40G-SR-BD Zwei-Kanal 40-Gigabit Glasfaser-Transceiver (QSFP+). Unterstützt Multimode-Faser über 850 nm
Wellenlänge (nominal) mit Duplex-LC-Stecker. Unterstützt Verbindungslängen von bis zu 100 m bei
OM3 MMF bzw. 150 m bei OM4 MMF
QSFP-4X10G-SR 40-Gigabit- bis 4 x 10-Gigabit-Mehrfaser-Push-On (MPO)-Fiber-Splitter-Transceiver
40G QSFP+ Direct-Attach-Kabel
QSFP-40G-AOC20M 40 Gigabit QSFP+ aktives Direct-Attach-Glasfaserkabel. 20 m.
QSFP-40G-C1M 40 Gigabit Direct-Attach-Kupferkabel (1 m, QSFP+)
QSFP-40G-C3M 40 Gigabit Direct-Attach-Kupferkabel (3 m, QSFP+)
© 2024 ALE International, ALE USA Inc. Alle Rechte in allen Ländern vorbehalten. Der Name Alcatel-Lucent und das
Logo sind Marken von Nokia, die von ALE unter Lizenz verwendet werden. Unter folgender Adresse finden Sie eine Liste
der geschützten Marken von ALE: www.al-enterprise.com/de-de/rechtliches/marken-urheberrecht. MPR24040101DE
(Dezember 2024)
Artikelnummer Beschreibung
QSFP-40G-C40CM 40 Gigabit Direct-Attach-Kupferkabel (40 cm, QSFP+)
QSFP-40G-C7M 40 Gigabit Direct-Attach-Kupferkabel (7 m, QSFP+)
50G-Transceiver
SFP-50G-SR 50-Gigabit-Glasfaser-Transceiver (SFP56). Unterstützt bei OM4 MMF Verbindungslängen von 100 m.
Duplex LC-Stecker
SFP-50G-FR 50-Gigabit-Glasfaser-Transceiver (SFP56). Unterstützt bei Singlemode-Kabeln Verbindungslängen von
2 km. LC-Stecker.
SFP-50G-LR 50-Gigabit-Glasfaser-Transceiver (SFP56). Unterstützt bei Singlemode-Kabeln Verbindungslängen von
10 km. Entspricht SFF-8432 mit Duplex-LC-Stecker.
50G-Direct-Attach-Kabel
SFP-50G-C50CM 50-Gigabit-Direct-Attach-Kabel, (SFP56, 50 cm)
SFP-50G-C1M 50-Gigabit-Direct-Attach-Kabel, (SFP56, 1 m)
SFP-50G-C3M 50-Gigabit-Direct-Attach-Kabel, (SFP56, 3 m)
100G-Transceiver
QSFP-100G-SR4 100-Gigabit-Glasfaser-Transceiver (QSFP28). Unterstützt bei OM3- und OM4-Multimode-Faserkabeln
Verbindungslängen von 70 m bzw. 100 m. Ein MPO
QSFP-100G-CLR4 100 Gigabit Glasfaser-Transceiver (QSFP28). Unterstützt bei Singlemode-Faserkabeln Verbindungslängen
von 2 km. Ein MPO
QSFP-100G-LR4 100 Gigabit Glasfaser-Transceiver (QSFP28). Unterstützt bei Singlemode-Faserkabeln Verbindungslängen
von 10 km. Ein MPO
QSFP-100G-CWDM4 100 Gigabit Glasfaser-Transceiver (QSFP28). Unterstützt bei Singlemode-Faserkabeln Verbindungslängen
von 2 km. Ein MPO CWDM4
100G Direct-Attach-Kabel
QSFP-100G-A20M 100 Gigabit QSFP28 aktives Direct-Attach-Glasfaserkabel. 20 m.
QSFP-100G-C1M 100 Gigabit Direct-Attach-Kupferkabel (1 m, QSFP28)
QSFP-100G-C3M 100 Gigabit Direct-Attach-Kupferkabel (3 m, QSFP28)
QSFP-100G-C5M 100 Gigabit Direct-Attach-Kupferkabel (5 m, QSFP28)
200G-Transceiver
QSFP-200G-SR4 200-Gigabit-Glasfaser-Transceiver (QSFP56). Unterstützt bei OM3 MMF Verbindungslängen von 70 m und
bei OM4 MMF Verbindunslängen von 100 m. MPO-12-Stecker
QSFP-200G-FR4 200-Gigabit-Glasfaser-Transceiver (QSFP56). Unterstützt Verbindungslänge 1 für 2 km FR4; 2 für 500 m
FR4 Lite. Duplex LC-Buchsen
200G-Direct-Attach-Kabel
QSFP-200G-A20M 200 Gigabit-QSFP28 aktives Direct-Attach-Glasfaserkabel. (QSFP56, 20 m)
QSFP-200G-C50CM 200-Gigabit-Direct-Attach-Kabel, (QSFP56, 50 cm)
QSFP-200G-C1M 200-Gigabit-Direct-Attach-Kabel, (QSFP56, 1 m)
QSFP-200G-C3M 200-Gigabit-Direct-Attach-Kabel, (QSFP56, 3 m)
Bitte ersetzen Sie die Zeichenfolge „-##“ der Teilenummer durch das jeweilige Länderkürzel für das Netzkabel (Beispiel: OS6870-P24M-US wird mit einem Kabel für die
USA geliefert). Wir bieten 11 unterschiedliche Kabelversionen an. Bitte entnehmen Sie die angebotenen Netzkabelversionen der Preisliste.
Gewährleistung
Auf die OmniSwitch 6870-Produktfamilie wird eine „Eingeschränkte lebenslange Hardware-Garantie“ gewährt.